BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 30/TCT/PCCS

	Hà Nội, ngày 05 tháng 1 năm 2005

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC THUẾ SỐ 30/TCT/PCCS NGÀY 05 THÁNG 01 NĂM 2005 VỀ THUẾ SUẤT THUẾ GIÁ TRỊ GIA TĂNG ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG RÀ PHÁ BOM MÌN

Kính gửi: Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương
Tổng cục Thuế nhận được công văn của một số cục thuế hỏi về thuế suất thuế giá trị gia tăng đối với hoạt động rà, phá bom mìn. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ công văn số 719/CP-KTTH ngày 8/8/2001 của Chính phủ, Bộ Tài chính đã có công văn số 9273 TC/TCT ngày 1/10/2001 hướng dẫn tạm thời chưa thu thuế giá trị gia tăng đối với hoạt động rà phá bom mìn.

Đề nghị Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số 9273 TC/TCT nêu trên./.

Phạm Duy Khương
(Đã ký)